CONSELHO DO

FUNDEB

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO• FUNDEB MOZARLANDIA 	 MOZARLANDIA

Oficio n°70-A/2024 FUNDEB - CACS

Mozarlândia, 11 de Setembro de 2024.

Ilma. Sr.a

Rozangela da Silva Ribeiro

Secretária Municipal de Educação

Assunto: Solicitação de Informações sobre a Falta de Transporte na Linha

Borda do Campo

Prezada Secretária,

Venho, por meio deste, solicitar informações detalhadas sobre a falta constante

de transporte escolar na linha Borda do Campo, situação que tem ocorrido

semanalmente e gerado grande preocupação entre pais, alunos e profissionais

da educação.

Compreendemos que imprevistos podem ocorrer, no entanto, a frequência com

que esses problemas têm se manifestado sugere a necessidade de uma análise

mais aprofundada. Assim, solicitamos que sejam esclarecidos os seguintes

pontos:

• Motivos das Faltas de Transporte: Quais são as razões que têm levado á

interrupção do serviço de transporte escolar na linha Borda do Campo?

• Ações para Solução do Problema: Quais medidas estão sendo adotadas

pela SME para solucionar de forma definitiva essa questão?

Consequências Identificadas: Quais são as ações previstas pela SME em

relação ao atraso educacional dos alunos afetados por essas faltas de

transporte?

Acreditamos que o acesso regular ao transporte escolar é essencial para garantir

a continuidade e a qualidade do processo educacional. Portanto, aguardamos

CONSELHO DO

FUNDEB

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB- MOZARLANDIA 	 M6ZAR1ÂNbIA

uma resposta com as informações solicitadas para que possamos entender

melhor a situação e colaborar, dentro do possível, para a solução do problema.

Agradecemos antecipadamente pela atenção e aguardamos um retorno breve.

Atenciosamente,

Mariana Pigueredo Alves
Presidente  do FUNDEB — CACS.

DPf fflO/DA MOMKIVAL  Of  MUNICÍPIO DE MOZARLANDIA - ESTADO DE GOIÁS MOZARLANDIA
1

11/09/2024 11 11 58

16908/2024 	 VVWVV.MOZARLANDIA.GO.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLANDIA

CASA DOS CONSELHOS MUNICIPAL

ROZANGELA DA SILVA RIBEIRO

OFICIO

11/09/202411:10

R$ 0,00

Oficio n°70-A/2024-FUNDEB-CACS, Solicitação de informações
sobre a falta de transporte na linha Borda do Campo.

Número do Processo

Orgão de Origem

Departamento de Origem

Interessado

Assunto

Data/Hora

Nr.  Doc

Valor

Processo Agrupador

Descrição

Resp Autuação KARIELLY PEREIRA ALVES

Endereço 	RUA PRESIDENTE GETULIO VARGAS

Complemento

Bairro 	CENTRO

Cidade 	MOZARLANDIA

Telefones 	(62) 9510-6365

Estado GOIÁS

Nestes temos, pede deferimento

MUNICÍPIO DE MOZARLANDIA - ESTADO DE GOIÁS 11/09/2024 11:10

ROZANGELA DA SILVA RIBEIRO

11111/.11611/1 1,1616C1VAL 61

MOZARLAN DIA

Número do Processo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLANDIA

Comprovante de Tramitação de Processo

16908/2024 	 WWW .MOZARLANDIA.GaGOV .BR

Orgão de Origem

Departamento de Origem

Orgão de Destino

Departamento de Destino

Interessado

Assunto

Data/Hora do Processo

Resp. Autuação

Descrição Resumida

Enviado por

Data/Hora de Envio

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLANDIA

CASA DOS CONSELHOS MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLANDIA

ADMINISTRAÇÃO

ROZANGELA DA SILVA RIBEIRO

OFICIO

11/09/2024 11:10

KARIELLY PEREIRA ALVES

Oficio n°70-A/2024-FUNDEB-CACS, Solicitação de informações

KARIELLY PEREIRA ALVES

11/09/24 11:12

0,f,Ackk 	16  JOB
RESPONSÁVEL LARECEPÇÃO DO PROCESSO

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4